Candida thyrsgeri proles generosi Lyæi.

Quibus in hunc modum constitutis, nihil iam hæreo vel ασπονδην εχθρὸν pedibus in meam sententiam

G V I L A N D I . E P I S T .

utroque etiam num presso pollice iturum, tantum nimirum reperiri inter θύρας, νάργιζα, & ferulam discriminis, quanto sunt inter uallo sphærarum orbes à semetipsis remoti, quando vel inde quoq; id ipsum clarè elucessere queat, nihil omnium à cunctis rerum conditoribus, qui vñquam in humanis fuere Methymneo, seu Lysio Lydioue, præter obliuionem, caprum, ferulam, vitem, ac hederam consecratum, & proinde hinc non dubitatim effici, quin imò extra te li iactum esse, atque omni penitus periculo vacare, θύρας & νάργιζα, hoc est ferulam vnius stirpis nomina alternare. Incredibile quam mihi turpiter fecisse visus est Romanę ille curię Nabathes, trium literarum homo, & cum politioris literaturę, tum bona rum disciplinarum rudis & imperitus, ac iam diu ex eruditorum albo expunctus atque proscriptus, qui tam aperte veritati & certissimae sententię contradicens, non modò non erubuit, sed potius quasi preclaro quodam commento, & à se recenter, si diis placet, inuento iaculo gloriatus est, ac more galli ignobilis, ut Plato inquit, à disceptandi certamine disfiliens cecinit, gestiuit, seque ipsum circumspexit. Verè me hercle quispiā & omni iure τῷ ἀπαύδειντω κούσκαιῶ. grauiissimum dictum grauiissimi scriptoris Thucydis in primo suarum historiarum libro obiecerit, πλούταθίας μηδ' θράσσος, λεγομόδη μὲν ὄκνον φέρειν. Nihil equidem mirum Phrynicum apud facetissimum Comicum εν διφησι, perspecto discrimine, πλούτοις ως πνα ολέκπρα. Id enim sapientis est. Αλλὰς εὐμαρονα, φρούδη. Nę tu lepidum caput es qui videris hoc ipso momento imminens ceruici meę periculum, & εὐφειδεος καθεδεῖσθαι, ut Cleidemidis verbis viar, prouidere, qui si sententia hęc κρατη, εὖτειρ ηγοτοὶ χωράν : fin minus, περὶ τῆς πέχης διαγωνισθαι περὶ γαῖανθηνον,

Sophoclis apud inferos more, Aeaco ἐπὶ Αγισοφένδες βατράχοις loquente. Quare operē pretium erit, si me ex tot circumstantibus aquarum procellis, ac tantis ventorum turbinibus in tranquillum & secūrum portum proripere velim, Macrobiī verba ex libro Saturnal. primo subscribere, quò nemo posthac dubitare posse, θύρσον non modò non in globum exire, nec in retusum etiam apicem deficere, sed planè in exacutum cacumen desinere terminareq;. Colitur, inquit, apud Lacedemonios simulachrum Liberi patris hasta insigne, non thyrso. Sed cum thyrsum tenet, quid aliud quām latens telum geritur, cuius micro hedera lambente protegitur? At per Deos immortales potuit' ne verbis hisce planius dici aliquid? An clarius? Non' ne auctor thyrsi cacumen exacutum ait? Est namque thrysus hasta aculeata hederis obrecta, quam in Orgiis Bacchicis quatiebant, quod prætermissa Hesychii, Eustathii, Suidę, & Macrobiī auctoritate, Anacreontis quoque antiquissimi poetę, & vt Platoni etiam placere video sapientissimi, itemque Diodori testimonio libro fabulæ historiæ IV. Capite V. defendi atque conuinci posse, vt non dubito, sic propemodum certus sum. Narrat enim Siculus ille, non veritate historiæ nobilis, sed quòd nullo festiuore titulo opus suum, qui Græcorum fer. mos erat, inscripsérat Plinii elogio commendatus, Dionysium in exercitu habuisse mulieres thyrsis armatas, quos congregatos suo fuisse vertice, uti quām longissimè à vero abest, sic si in acumen vitalibus lethale defecisse statuas, à falso remotissimum est. Cæterum thyrsum hedera obuolui soletum cecinit Anacreon in VI. Oda eis γέσθη iis versibus.